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Medlemmer af Folketingets Udenrigsudvalg    

  

                                                                         København, den 13. november 2017   

  

  

Kære medlem af Udenrigsudvalget  

Jeg kontakter dig i forbindelse med Amnesty Internationals nyeste rapport:” We leave or 

we die”, som omhandler tvungne forsvindinger i Syrien. Vi har fra perioden april til 

september 2017 undersøgt fire forsoningsaftaler inden for følgende områder:  

Daraya, den østlige del af Aleppo, al-Waer i Homs, og de fire byer Madaya, Zabadani, 

Kefraya, og Foua. 

Vores researchere har interviewet 134 personer, primært civile, der har levet under 

belejringer og bombardementer i de nævnte områder, før de blev tvunget til at evakuere 

og forlade deres hjem. Derudover har vi også talt med nødhjælpsarbejdere, eksperter, 

udenlandske journalister og FN-ansatte med specifikt kendskab til disse områder.  

I rapporten kommer vi tæt på de tusindvis af civile, der er endt som internt fordrevne 

efter de belejringer og bombardementer, der især er blevet begået af de syriske 

regeringsstyrker. Langt størstedelen af de internt fordrevne har begrænset adgang til 

humanitær hjælp og basale rettigheder.  

Vi opfordrer til, at den syriske regering og væbnede modstandsgrupper ophæver ulovlige 

belejringer og sikrer en uhindret humanitær adgang til FN-aktører og andre parter samt 

stopper alle angreb på civile og civile objekter. Det er vigtigt, at den syriske regering og 

dens allierede fremover sikrer, at mennesker ikke fordrives fra deres hjem, med mindre 

det handler om deres sikkerhed. Derudover bør civile personer have mulighed for at 

komme tilbage til deres hjem på en sikker og værdig måde og ud fra et informeret 

grundlag.  

Det i ter atio ale sa fu d bør opfordre til, at NGO’er, heru der A esty I ter atio al, 
og den internationale, uafhængige og upartiske Undersøgelseskommission får adgang til 

Syrien. Derudover anmoder vi fortsat det international samfund om at efterforske 

krigsforbrydelser eller andre forbrydelser under international lovgivning, og at de 

ansvarlige stilles til regnskab.  

Rapporten kan læses her: 

https://www.amnesty.org/en/documents/mde24/7309/2017/en/ 

Med venlig hilsen 

 

Lisa Blinkenberg 

Seniorrådgiver  
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